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Geachte mevrouw Godwin-Wehrens,
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Onderstaand treft u de beantwoording aan van de vragen die uw fractie gesteld heeft in het kader van artikel 48 van het Reglement van Orde.

Vraag 1:
Heeft de gemeente Maastricht zich aangemeld voor deelname aan deze proef? En zo ja, is zij een van de 25 gemeenten die mogen deelnemen?

Antwoord 1:
De gemeente Maastricht heeft zich nog niet aangemeld voor deelname aan deze proef. Aanmelding voor een experiment in het kader van artikel 83 van de participatiewet is namelijk nog niet mogelijk, omdat de Algemene Maatregel van Bestuur (AMvB) die daarvoor nodig is, nog niet is vastgesteld door Tweede en Eerste Kamer. Na besluitvorming in de Tweede en Eerste Kamer gaat het voorstel voor advies naar de Raad van State. Pas na vaststelling en ondertekening door de Koning kunnen experimentvoorstellen ingediend worden.

Vraag 2:
Indien dit nog niet het geval is, bent u het met de PvdA eens, dat dit dan alsnog per ommegaande dient te gebeuren, zodat deze proef ook in Maastricht op 1 januari 2017 van start kan gaan?


PAGINA

2 van 2


DATUM

10 oktober 2016

V
ra

g
en

 ex
 a

rt. 4
8

 R
v

O


Antwoord 2:
Zoals vermeld in het antwoord op vraag 1, is het nog niet mogelijk om aanvragen in te dienen. Wel heb ik direct gevraagd een overleg in te plannen met de raadsleden van Groen Links, CDA, PvdA, MV, SP, VVD en PVM waarmee in juni en december ook gesproken is, om met hen de stand van zaken te bespreken.


Hoogachtend,

Namens het college van Burgemeester en Wethouders van Maastricht
Wethouder Sociale Zaken, Ouderenbeleid, Stadsbeheer, Sport & Recreatie,


Jim M. Janssen

